
Tarifa pel servei 

d'abastiment d'aigua 

potable 
Ares del Maestrat



En la factura de servei municipal d'abastiment d'aigua potable es poden diferenciar dos 

parts, la que comprén directament el servei d'aigua potable i la part corresponent al Cànon 

de Sanejament, que és un tribut de la Generalitat sobre el qual FACSA únicament realitza la 

recaptació per a EPSAR (Entitat Publica de Sanejament d'Aigües Residuals de la Comunitat 

Valenciana). 

T A R I F E S P E R A S E R V I C I S D ' A I G U A

Les tarifes d'aigua estan destinades a finançar els costos d'operació i manteniment de les 

infraestructures d'aigua potable, així com altres costos relacionats amb la gestió del servei. 

La tarifa es pot desglossar en quota fixa i quota variable, la primera atén a les 

característiques i disponibilitat del servei, mentres que la segona varia en funció del consum. 

La quota variable compta amb dos blocs de consum amb un preu creixent, de manera que el 

preu per metre cúbic resultant per als usuaris amb un consum moderat és inferior al 

resultant per a aquells amb consums més alts. La finalitat d'esta estructura tarifària és 

incentivar l'estalvi d'aigua. 



Sociedad de Fomento Agrícola Castellonense, SA Sociedad de Fomento Agrícola Castellonense, SA

Informació pública d’actualització de tarifes de subminis-
trament d’aigua potable a Ares del Maestrat. [2018/2594]

Información pública de actualización de tarifas de sumi-
nistro de agua potable en Ares del Maestrat. [2018/2594]

De acuerdo con lo establecido en el Decreto 68/2013, de 7 de 
junio, del Consell de Industria, Comercio e Innovación de la Generali-
tat Valenciana, por el que se establece un sistema simplificado para la 
actualización de los precios y las tarifas, con fecha 6 de febrero de 2018, 
la mercantil Sociedad de Fomento Agrícola Castellonense, SA presentó 
ante la Conselleria de Economía, Industria y Comercio la actualización 
de tarifas del suministro de agua potable de la localidad de Ares del 
Maestrat conforme se detallan a continuación:

 Cuota de servicio:	
Para todos los calibres	 26,22 €/trim.

Cuota de consumo:	
1.º bloque de 0 a 18 m³/trimestre	 0,0318 €/m³
2.º bloque de 19 a 36 m³/trimestre	 0,1274 €/m³
3.º bloque excesos de 36 m³/trimestre	 0,7515 €/m³

Mantenimiento de contadores:	
Calibre contador de 13 mm	 1,65 €/trim.
Calibre contador de 15 mm	 1,65 €/trim.
Calibre contador de 20 mm	 4,12 €/trim.
Calibre contador de 25 mm	 5,76 €/trim.
Calibre contador de 30 mm	 8,23 €/trim.
Calibre contador de 40 mm	 16,47 €/trim.
Calibre contador de 50 mm	 24,16 €/trim.
Calibre contador de 65 mm	 32,22 €/trim.
Calibre contador de 80 mm	 40,28 €/trim.
Calibre contador de 100 mm	 56,40 €/trim. 
Derechos de conexión:	
Precio único	 27,54 €

Sobre las presentes tarifas se aplicará el IVA de acuerdo con lo esta-
blecido en la Ley 37/1992, de 28 de diciembre.

Lo que se hace público.

Ares del Maestrat, 12 de marzo de 2018.– El apoderado: Iván Fol-
gado Ortí.

D’acord amb l’establit en el Decret 68/2013, amb data 7 de juny, del 
Consell, pel qual s’estableix un sistema simplificat per a l’actualització 
dels preus i les tarifes, amb data 6 de febrer de2018, la mercantil Soci-
edad de Fomento Agrícola Castellonense, SA va presentar davant de la 
Conselleria d’Economia, Indústria, Turisme i Ocupació l’actualització 
de tarifes del subministrament d’aigua potable de la localitat d’Ares del 
Maestrat conforme es detalla a continuació:

Quota de servei:	
Per a tots els calibres	 26,22 €/trim.

Quota de consum:	
1r bloc de 0 a 18 m³/trimestre	 0,0318 €/m³
2n bloc de 19 a 36 m³/trimestre	 0,1274 €/m³
3r bloc excessos de 36 m³/trimestre	 0,7515 €/m³

Manteniment dels comptadors:	
Calibre comptador de 13 mm	 1,65 €/trim.
Calibre comptador de 15 mm	 1,65 €/trim.
Calibre comptador de 20 mm	 4,12 €/trim.
Calibre comptador de 25 mm	 5,76 €/trim.
Calibre comptador de 30 mm	 8,23 €/trim.
Calibre comptador de 40 mm	 16,47 €/trim.
Calibre comptador de 50 mm	 24,16 €/trim.
Calibre comptador de 65 mm	 32,22 €/trim.
Calibre comptador de 80 mm	 40,28 €/trim.
Calibre comptador de 100 mm	 56,40 €/trim. 
Drets de connexió:	
Preu únic	 27,54 €

Sobre les presents tarifes s’aplicarà l’IVA d’acord amb l’establit en 
la Llei 37/1992, de 28 de desembre.

Cosa que es fa pública.

Ares del Maestrat, 12 de març de 2018.– L’apoderat: Iván Folgado 
Orti.
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USOS DOMÉSTICOS 

TRAMOS DE POBLACIÓN  
DE LOS MUNICIPIOS 

CUOTA DE 
CONSUMO 

(€/m3) 

CUOTA DE 
SERVICIO  
(€/año) 

500-3.000 0,321 32,43 

3.001-10.000 0,376 39,75 

10.001-50.000 0,412 43,81 

Más de 50.000 0,441 44,83 

USOS INDUSTRIALES 

CUOTA DE CONSUMO (€/m3) 0,570 

CALIBRE DEL 
CONTADOR 

CUOTA DE SERVICIO 
(€/año) 

Hasta 13 mm. 116,39 

Hasta 15 mm. 174,48 

Hasta 20 mm. 290,65 

Hasta 25 mm. 407,05 

Hasta 30 mm. 581,67 

Hasta 40 mm. 1.163,34 

Hasta 50 mm. 1.745,02 

Hasta 65 mm. 2.326,47 

Hasta 80 mm. 2.908,34 

Más de 80 mm. 4.071,50 
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